Sermn et excel1110 principi dno Rudolpho II" etc. 
Quae cum M , e Y r a ditionibusque M t is Y1-ae iam a maiori-

bus per manus quasi tradita, posteaque saftctissime etiam reno-
vata pacta foederaque nobis ac regno nostro intercedunt, memi-
nisse M , em Y r am existimamus, simul quid tot cognationum san-
guinis, affinitatum vincula, vicinitatisque et mutuorum officioruni 
jura postulent, perspicere. Pro tot igitur tantisque necessitudini-
bus amice a M t0 V r a postulamus, ne liostem nostrum regnique 
nostri Michaelem apud se, vel in provinciis ditionis potestatisque 
suae fovere et alere velit, ne victus fugatusque et merito suo 
fortunis exutus, vires spiritusque resumat ad novos tumultus con-
citandos. Meminit M , a s Y r a litterarum nostrarum, mature per-
scripseramus, quae adversus Moldáviám piisce (?) sane tutellae ac 
fidei nostrae regnique provinciám Consilia iniret, meminit equi-
duam Mta" Y r a de ilio nobis rescripsit, scilicet ne ullas Moldáviáé 
turbas daret, se í 11 í prohibiturum. Nostrae injuriae cupiebamus 
M.tem Y ram vindicem esse. Quanti ejusmodi homo authoritatem 
Mtis Y r a e duxerit, M tas Y r a perspexit. Yentum eo est, ut neces-
siario contra illum arma sumenda statueremus, cum nihil de 
bello acceptis literis M t is V r ae existimaremus timendum. Irrupit 
in Moldáviám fidei et clientellae antiquitus nostrae, ut diximus 
provinciám, pacatum nihil meditantem hostile, amice appellatimi 
antea Hieremiam, constitutum a nobis ei provinciáé palatinum, 
oppressit, nullis praesidiis munitum, domestica tantum familia 
ad speciem instructum, summa vi exegit. Quae res in hostili cru-
delitate positae sunt, earum rerum nullam in occupata armis suis 
provincia praetermisit : nulla aetatis, nulla sexus, nulla ordinis, 
dignitatisque excusatio valuit. Gravis liaec injuriae et minime 
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ferenda. Multo illa acerbior, multoque indignior: immisit in 
regnum nostrum, nulla unquam a nobis lacessitus injuria, duces, 
eopiasque suas, agres Trans-Nestranes divexavit, Poeutiam depo-
pulatus est, fines Podoliae vastavit, bona mensae regiae nostrae 
igni ferroque absumpsit, nobilium possessiones fortunasque ever-
tit, nos ad injustum exereitum magno sumptu repente comparan-
dum adegit. — Ponderet liaec suis momentis M tas Y r a et quidnam 
tantis malefieiis in nos regnumque nostrum Michael commeruit, 
quantorum se damuorum, jacturarumque ipsémét reum fecit, 
apud se statuat. Non ille Moldavia, Yalachia, Transylvaniaque 
terminabat modum cupiditatis suae, ad ampliora aspirabat, ut ex 
iis compertum habemus, qui in eo Consilio illi aderat. E t is ver-
sabitur in aula imperiali, aut in ditionibus M t is Y i a e ? dignus 
dementia ducetur ipsius ? erit domesticorum familiariumque 
numero ? fovebitur ? aletur ? aut armis copiisque instruetur ? — 
Atqui nemo omnium est, qui ignoret, qualem sese erga M ,cm Y i a m 

praestiterit, ut quamobrem illi, vel miuima pars benignitatis a 
M te Y r a debeatur, causa nulla sit ; plurimae causae sint et graves 
ad eum vel dedendum nobis, vel supplicio afficiendum. Quam rem, 
si faciendam M tas Y r a sibi non existimaverit, fiet ut animus noster, 
mentesque ordinimi regni nostri vario affectu suspicionum genere 
Michaele incolumi, et apud M tcm V ram lionore et gratia fiorente 
perpetuo fluctuent; ac ne S a quidem M , as Y r a liane eandem 
ob causam actionum consilioruniqiie suorum explicatam sit et 
expeditam rationem habitura: is est judicio nostro Michael. 
Quod M tas Y r a Yalacbiam ulteriorem a nobis repetit, longe abest 
a nobis, ut quidquam alieni injuria cuiusquam nobis vendicemus. 
Yalacbiam a quo et qua gratia adeptus sit Michael, et cui ac-
ceptam referret, novimus, sed cum censuissemus quocunque terra-
rum ille se post illatúm iu nostrum regnum impie bellum rece-
pisset, persequendum esse armis, quoad injuriarum daninorum-
que justas debitasque poenas lueret: tandem in ulteriore Yala-
chia quesitus et repertus signa cum exercitu nostro contiliit. 
Itaque etiam si Michael Mte;n Y ram adversis suis rebus liane 
provinciám ex pacto et convento dare se pronunciasset, nulluni 
jus facultatemque id faciendi bábuit, cum jani propter immuuia 
maleficia ipsius magnitudinemque nostrorum sumptuum obligata 
nobis esset et obstricta. — Quod cum ita sit aequum esse cense-
mus, Yalacbiam ulteriorem, in quo nunc constitit statu, in eo 
permanere. 

Caetera, quae hanc sententiam pertinent, N. noster Mfl Y r ae 

pluribus exponet. Optanius a deo immortali omnia secunda 
Mu Y r a e . 

Datum Yarsoviae die X X Y I I I 0 . mensis Martii. anno dni 
M D C P . 

T Ö R T . T A I : . 1 8 8 3 . I . F Ü Z K T . 9 
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A krakói Jagel ló egyetem könyvtárában. Nro. 4 3 . 1. lap. 

E g y X V I I . sz. írású codexből, mely kir. kanczelláriai másolatokat 
tartalmaz III. Zsigmond idejéből. 

L V I L 

1601. m á r c z . 29. 

Illme dne stb. Servitiorum stb. 
Istentűi Ngdnak sok jókat kívánok megadatni az Ngd 

kívánsága szerint jó szerenesáson mind az Ngd jóakaróival egye-
temben. 

Kgls urunk az Ngd levelét megadák énnekem, melyben 
parancsol Ngd énnekem, bogy katonát és gyalogot fogadnék az 
Ngd számára. Azért én mindjárást abban az Ngd parancsolatjá-
ban elineláltattam, lovagot mind gyalogot eleget találunk, csakhogy 
Ngd mennél hamarább lehet pénzt küldjön, mert az katonát 
mindenfelé igen keresik. I r Ngd kgls uram énnekem az Ngd lovai 
felől is, azért azon leszek ngs uram, hogy sem az Ngd lovai, sem 
penig szolgái meg ne fogyatkozzanak.